
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАОКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2024 года №620

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Заокский район 

от 14.06.2024 №582 «Об установлении публичного сервитута»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании статей 5, 22, 23 Устава муниципального образования 
Заокский район, администрация муниципального образования Заокский район 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Заокский район от 14.06.2024 №582 «Об установлении публичного сервитута» 
(далее - Постановление) следующие изменения:

1.1.Приложение № 3 Постановления изложить в редакции согласно 
приложению №1 настоящего постановления.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации 
муниципального образования 

Заокский район А.Ю. Атаянц



Приложение №1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Заокский район 

от 21.06.2024 №620

«Приложение №3 
к постановлению администрации 

муниципального образования Заокский район 
№ 582 от 14.06.2024

Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут 
в отношении земель или земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности и не предоставленных 
гражданам или юридическим лицам

Расчет платы за публичный сервитут осуществляется по формуле:
Р = КС * ПР * ПЛ /12 месяцев С, 
где:
Р — размер платы за публичный сервитут (руб.);
КС — средний уровень кадастровой стоимости земельного участка за 1 

кв.м (руб.) (Постановление Правительства Тульской области от 16.11.2022 №719 
(ред. от 01.11.2025) «Об утверждении результатов определения кадастровой 
стоимости земельных участков на территории Тульской области»)/кадастровая 
стоимость земельного участка;

ПР — процент от среднего показателя кадастровой стоимости земель за год 
использования части земельного участка — 0,01%;

ПЛ — площадь части земельного участка в установленных границах 
публичного сервитута (кв.м);

С — срок публичного сервитута (месяцев).
Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, 

находящегося в государственной или муниципальной собственности и не 
обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента 
кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования 
этого земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, 
установленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1 процента 
кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за весь 
срок сервитута.



Плата за публичный сервитут вносится единовременным платежом не 
позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного 
сервитута путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам:

УФК по Тульской области (Администрация муниципального образования 
Заокский район, л/с 04663D01580),

ИНН 7126013032,
КПП 712601001,
р/с 03100643000000016600,
БИК 017003983,
к/с 40102810445370000059,
Отделение Тула Банка России//УФК по Тульской области, г. Тула,
КБК 851 1110541005 0000120,
ОКТМО 70622151.

В платежном поручению необходимо заполнить:
КБК (поле 104), ОКТМО (поле 105), статус платежа 08 (поле 101).

Если в отношении земельныхучастков и (или) земель кадастровая 
стоимость не определена, размер платы за публичный сервитут рассчитывается в 
соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 39.46 Земельного Кодекса Российской 
Федерации исходя из среднего уровня кадастровой стоимости земельных 
участков по муниципальному округу.

Председатель комитета по 
земельно-имущественным отношениям 
администрации муниципального 
образования Заокский район Е.С. Мохова»


